постановление №40 от 08.11.2019 О наделении статусом единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального образования Саскалинский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САСКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2019
                                 № 40

с. Саскаль

О наделении статусом единой теплоснабжающей организацией на территории
муниципального образования Саскалинский сельсовет

В соответствии с  Федеральным законом от 27.07. 2010 г. №190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением  Правительства Российской Федерации  от
22.02.2012 г.  № 154  « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки
и утверждения», Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
схемой теплоснабжения муниципального образования Саскалинский сельсовет
Шимановского района Амурской области до 2028 года, с целью организации
централизованного, надлежащего и бесперебойного теплоснабжения на территории
муниципального образования Саскалинский сельсовет

 1 / 3

постановление №40 от 08.11.2019 О наделении статусом единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального образования Саскалинский сельсовет

постановляю:

1. Наделить статусом единой теплоснабжающей организацией на территории
муниципального образования Саскалинский сельсовет Шимановского района Амурской
области – общество с ограниченной ответственностью «ДИВА».

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию
муниципального образования Саскалинский сельсовет.

3. Единой теплоснабжающей организаций ООО «ДИВА» обеспечить:

3.1. Эксплуатацию централизованных систем теплоснабжения на территории
муниципального образования Саскалинский сельсовет в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации.

3.2. Заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов
централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых для обеспечения
надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

3.3. Эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем теплоснабжения, в
том числе тепловых сетей на территории муниципального образования Саскалинский
сельсовет, в случае их выявления.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному
обнародованию на стенде администрации Саскалинского сельсовета и опубликованию
на официальном   сайте администрации Саскалинского сельсовета в сети Интернет.

 2 / 3

постановление №40 от 08.11.2019 О наделении статусом единой теплоснабжающей организацией на территории муниципального образования Саскалинский сельсовет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.А. Порохова

 3 / 3